



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 мая 2023 г. № 240

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 23 ноября 2012 г., № 20112012040378; 19 апреля 2013 г., № 19042013040123, 22 мая 2013 г., № 21052013040165, 4 июля 2013 г., № 04072013040213, 13 сентября 2013 г., № 13092013040289, 2 декабря 2013 г., № 29112013040349; 3 марта 2014 г., № 03032014040090, 30 мая 2014 г., № 30052014040257, 29 июля 2014 г., № 29072014040352, 29 декабря 2014 г., № 26122014040560; 26 февраля 2015 г., № 26022015040060, 17 августа 2015 г., № 17082015040260, 20 октября 2015 г., № 20102015040311, 15 декабря 2015 г., № 15122015040387; 24 июня 2016 г., № 24062016040162, 12 сентября 2016 г., № 09092016040222, 31 октября 2016 г., № 28102016040261, 30 декабря 2016 г., № 30122016040346; 10 февраля 2017 г., № 10022017040032, 20 февраля 2017 г., № 17022017040040, 19 июня 2017 г., № 19062017040178, 14 августа 2017 г., № 14082017040239, 7 ноября 2017 г., № 07112017040306, 20 декабря 2017 г., № 20122017040343; 12 февраля 2018 г., № 10022018040041, 15 июня 2018 г., № 15062018040231, 25 июля 2018 г., № 24072018040282,

16 августа 2018 г., № 16082018040302, 26 ноября 2018 г., № 26112018040392; 27 марта 2019 г., № 27032019040066, 8 июля 2019 г., № 08072019040186, 25 сентября 2019 г., № 24092019040239, 18 декабря 2019 г., № 17122019040335; 26 февраля 2020 г., № 26022020040042, 29 июня 2020 г., № 27062020040219, 11 августа 2020 г., № 10082020040273, 27 ноября 2020 г., № 27112020040372; 21 марта 2021 г., № 21032021040094, 27 апреля 2021 г., № 27042021040140, 13 сентября 2021 г., № 13092021040030; 31 января 2022 г., № 31012022040024, 13 апреля 2022 г., № 13042022040157, 17 июня 2022 г., № 17062022040237, 20 июля 2022 г., № 20072022040274, 21 сентября 2022 г., № 20092022040338, 25 октября 2022 г., № 24102022040374, 25 ноября 2022 г., № 24112022040412, 19 декабря 2022 г., № 15122022040461; 27 января 2023 г., № 27012023040017, 3 марта 2023 г., № 02032023040073), следующие изменения:

а) в приложении № 4.2 к Государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 11 строки первой цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в графе 11 строки второй цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11. Развитие сельского туризма (агротуризма)»:

в графе 11 строки первой цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0»;

в графе 11 строки второй цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0»;

б) в приложении № 5.2 к Государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 7 строки первой цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в графе 7 строки второй цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11. Развитие сельского туризма (агротуризма)»:

в графе 7 строки первой цифры «12 148,5» заменить цифрами «11 800,0»;

в графе 7 строки второй цифры «88,5» заменить цифрами «90,0»;

в графе 7 строки пятой цифры «3 300,0» заменить цифрами «2 950,0»;

в) в приложении № 6.2 к Государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки первой цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в графе 8 строки второй цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в позиции «Мероприятие 3.5.1. Поддержка развития сельского хозяйства за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки первой цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в графе 8 строки второй цифры «129 700,0» заменить цифрами «129 698,48485»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11. Развитие сельского туризма (агротуризма)»:

в графе 8 строки первой цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0»;

в графе 8 строки второй цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0»;

в позиции «Мероприятие 3.11.1. Предоставление грантов на развитие сельского туризма (агротуризма)»:

в графе 8 строки первой цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0»;

в графе 8 строки второй цифры «8 848,5» заменить цифрами «8 850,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительственного
Республики Марий Эл **№ 1**



Е.Курмаев